UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

2ª RETIFICAÇÃO EDITAL N°11 /2024 – CPT/ETS/UFPB

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº11“ PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CADASTRO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NA EQUIPE

MULTIDISCIPLINAR DE APOIO AO PROGRAMA DE ESPECIALIZAÇÃO

TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO EM ENFERMAGEM- PROGRAMA PÓS-TEC

ENFERMAGEM/ COFEN.”

A Universidade Federal da Paraíba (UFPB), por meio do Centro Profissional e Tecnológico Escola Técnica de

Saúde (CPT -ETS), Conselho Federal de Enfermagem – COFEN e a Fundação de Educação Tecnológica e

Cultural da Paraíba-FUNETEC, torna publica retificação do edital Nº11 referente ao PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE BOLSISTAS PARA ATUAÇÃO NA EQUIPE

MULTIDISCIPLINAR DE APOIO AO PROGRAMA DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA DE NÍVEL

MÉDIO EM ENFERMAGEM- PROGRAMA PÓS-TEC ENFERMAGEM/ COFEN.  A Diretora do Centro

Profissional e Tecnológico - Escola Técnica de Saúde da Universidade Federal da Paraíba (CPT-ETS-UFPB),

no uso das suas atribuições, torna público a 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 11 /2024, que passa a vigorar

com a seguinte redação, permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos dos referidos editais.

1 – Onde se lê:

10. CRONOGRAMA

DATAS

EVENTO
LOCAL

03/06/2024

Divulgação do Processo Seletivo Simplificado
https://www.funetec.com/

https://www.ets.ufpb.br/

03/06/2024 a

05/06/2024

Período de impugnação do Processo Seletivo

Simplificado

postec@funetec.com

https://www.funetec.com/
http://www.ets.ufpb.br/
mailto:postec@funetec.com

06/06/2024

Resultado da análise dos pedidos de impugnação

do
Edital referente ao Processo Seletivo Simplificado

https://www.funetec.com/

https://www.ets.ufpb.br/

07/06/2024 a

11/06/2024
Período de inscrições https://postec.funetec.co

m

17/06/2024
Resultado da homologação das inscrições do

Processo Seletivo Simplificado
https://www.funetec.com/

18/06 e

19/06/2024

Prazo para solicitação de reconsideração do

resultado
de homologação das inscrições

postec@funetec.com

20/06/2024

Resultado da análise dos pedidos de

reconsideração de
homologação das inscrições

https://www.funetec.com/

21/06/2024
Divulgação do resultado final das inscrições

homologadas do Processo Seletivo Simplificado

https://www.funetec.com/

https://www.ets.ufpb.br/

24/06/2024 a

29/06/2024

Período de análise dos requisitos e pontuação dos

candidatos

---

01/07/2024
Divulgação do resultado preliminar do Processo

Seletivo Simplificado
https://www.funetec.com/

01/07/2024

a 02/07/2024

Prazo de solicitação para reconsideração do

resultado preliminar da pontuação dos currículos

https://www.funetec.com/

postec@funetec.com

04/07/2024

Divulgação da análise dos pedidos de

reconsideração do resultado preliminar da

pontuação dos currículos

https://www.funetec.com/

05/07/2024
Divulgação do Resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado

https://www.funetec.com/

https://www.ets.ufpb.br/

08/07/2024 a

10/07/2024

Período de apresentação da Documentação

dos selecionados

---

11/07/2024 Apresentação da equipe ao Programa Pós-Tec ---

15/07/2024 a

09/08/2024

Período de Confecção do material didático

pedagógico da disciplina

---

https://www.funetec.com/
http://www.ets.ufpb.br/
https://www.funetec.com/
mailto:postec@funetec.com
https://www.funetec.com/
https://www.funetec.com/
http://www.ets.ufpb.br/
https://www.funetec.com/
https://www.funetec.com/
mailto:postec@funetec.com
https://www.funetec.com/
https://www.funetec.com/
http://www.ets.ufpb.br/

2 - Leia-se:

10.CRONOGRAMA

DATAS

EVENTO
LOCAL

03/06/2024

Divulgação do Processo Seletivo Simplificado
https://www.funetec.com/

https://www.ets.ufpb.br/

03/06/2024 a

05/06/2024

Período de impugnação do Processo Seletivo

Simplificado

postec@funetec.com

06/06/2024

Resultado da análise dos pedidos de impugnação

do
Edital referente ao Processo Seletivo Simplificado

https://www.funetec.com/

https://www.ets.ufpb.br/

10/06/2024 a

14/06/2024
Período de inscrições https://postec.funetec.com

17/06/2024
Resultado da homologação das inscrições do

Processo Seletivo Simplificado
https://www.funetec.com/

18/06 e

19/06/2024

Prazo para solicitação de reconsideração do

resultado
de homologação das inscrições

postec@funetec.com

20/06/2024

Resultado da análise dos pedidos de

reconsideração de
homologação das inscrições

https://www.funetec.com/

21/06/2024
Divulgação do resultado final das inscrições

homologadas do Processo Seletivo Simplificado

https://www.funetec.com/

https://www.ets.ufpb.br/

24/06/2024 a

29/06/2024

Período de análise dos requisitos e pontuação dos

candidatos

---

01/07/2024
Divulgação do resultado preliminar do Processo

Seletivo Simplificado
https://www.funetec.com/

01/07/2024

a 02/07/2024

Prazo de solicitação para reconsideração do

resultado preliminar da pontuação dos currículos

https://www.funetec.com/

postec@funetec.com

04/07/2024

Divulgação da análise dos pedidos de

reconsideração do resultado preliminar da

pontuação dos currículos

https://www.funetec.com/

05/07/2024
Divulgação do Resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado

https://www.funetec.com/

https://www.ets.ufpb.br/

08/07/2024 a

10/07/2024

Período de apresentação da Documentação

dos selecionados

---

11/07/2024 Apresentação da equipe ao Programa Pós-Tec ---

15/07/2024 a

09/08/2024

Período de Confecção do material didático

pedagógico da disciplina

---

https://www.funetec.com/
http://www.ets.ufpb.br/
mailto:postec@funetec.com
https://www.funetec.com/
http://www.ets.ufpb.br/
https://www.funetec.com/
mailto:postec@funetec.com
https://www.funetec.com/
https://www.funetec.com/
http://www.ets.ufpb.br/
https://www.funetec.com/
https://www.funetec.com/
mailto:postec@funetec.com
https://www.funetec.com/
https://www.funetec.com/
http://www.ets.ufpb.br/

João Pessoa, 11 de junho de 2024.

Coordenadora Institucional do Programa Pós-Tec UFPB

Coordenadora Acadêmica do Programa Pós-Tec UFPB

Maria Soraya Pereira Franco Adriano

Anne Karoline Candido Araújo